
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO UNIVERSITÁRIO 

NORTE DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DA DIREÇÃO 
 
 
 

Portaria CEUNES Nº. 027, 21de julho de 2021. 
 

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade 
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 
 

R E S O L V E: 
 
1. Instaurar sindicância investigativa para averiguação da existência de indícios de 

autoria e de materialidade da prática de irregularidades que constam no processo nº 
23068.044761/2021-27;    

 
2. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Sindicância, 

sob a presidência do primeiro. 
 

NOME SIAPE CARGO 

Marcelo Barreto da Silva 1652758 Professor do Magistério Superior 

Carlos Nunes Cordeiro 1549876 Administrador 

Jardel Bonela dos Santos 2250487 Assistente em Administração 

 
3. A Comissão de Sindicância tem o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da 

publicação, para a conclusão dos trabalhos, remetendo o processo à Direção do Centro que dará 
os encaminhamentos legais. 

 
 

São Mateus (ES), 21 de julho de 2021. 
 
 
 
 

Ana Beatriz Neves Brito 
Vice-Diretora no exercício da Direção 

CEUNES/UFES 
 
 
 
 
 
 
 

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, 
ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: 
diretoria.ceunes@ufes.br 

ANA BEATRIZ NEVES BRITO
Assinado de forma digital por ANA BEATRIZ NEVES BRITO 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, ou=ARSERPRO, 
ou=Autoridade Certificadora SERPROACF, cn=ANA BEATRIZ NEVES BRITO 
Dados: 2021.07.21 16:08:22 -03'00'


